
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor legislativně-právní 
 

 

 
 
  

 
 
Datum: 17. 10. 2018 
JID:                            166036/2018/KUUK 
Číslo jednací: 467/LP/2018 
Vyřizuje/linka: Mgr. Sylva Smutná/ 220 
E-mail: smutna.s@kr-ustecky.cz 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor legislativně-právní (dále jen jako „povinný 
subjekt“) vydává ve věci žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žadatelem 

 doručené povinnému subjektu dne 4. 10. 
2018 a evidované pod číslem JID: 158394/2018/KÚÚK  (dále jen „žádost“), podle § 15 odst. 1 
InfZ  rozhodnutí o odmítnutí žádosti takto: 

 
 

žádost o informace se odmítá. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Žadatel požádal povinný subjekt o poskytnutí informace prostřednictvím žádosti doručené 
povinnému subjektu do datové schránky dne 4. 10. 2018, cit.: 

 
„Vážení, 
žadatel v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (dále jen „zákon“) žádá povinný subjekt o zaslání všech informací, listin, dokumentů či 
podkladů: 
Všech právních stanovisek, rozborů, analýz či memorand pořízených Povinným subjektem 
z veřejných zdrojů (prostředků) týkajících se posouzení veřejné podpory vztahující se vkladu 
movitých či nemovitých věcí (nemovitostí) na zvýšení základního kapitálu společnosti krajská 
zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627, sídlem: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí 



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nad Labem. v nemocnicích Přerov, Prostějov a Šternberk do základního kapitálu Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. (viz Notářský zápis NZ184/2007 ze dne 01. 08. 2007 pořízený Mgr. 
Ludmilou Polívkovou, notářkou v Mostě). 
II. 
Žadatel sděluje, že tato žádost je žádostí ve smyslu zákona, kdy se žadatel domáhá poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, a žádá, aby jím požadované informace, listiny, dokumenty či 
podklady byly poskytnuty v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona, nejpozději ve 
lhůtě 15 dnů ode dne přijetí této žádosti. Požadované informace lze poskytnout do výše 
uvedené datové schránky žadatele nebo též elektronicky zasláním na emailovou adresu 
žadatele.“. 
konec citace 
 
Požadované informace, kterých se týká výrok tohoto rozhodnutí, jsou informacemi, které 
povinný subjekt nedohledal, respektive požadované informace ke dni podání žádosti nemá k 
dispozici. Povinný subjekt při vyřízení požádal všechny do úvahu připadající svodné odbory 
krajského úřadu o spolupráci. Žadatelem dotazované informace nebyly povinným subjektem 
dohledány a podle vyjádření svodných odborů se buď požadované informace nevztahují k jejich 
činnosti, nebo nedošlo k pořízení takových dokumentů, které žadatel požaduje. Informujeme, že 
obecná skartační lhůta je pro takové dokumenty 5 let a například i podkladové materiály pro 
jednání orgánů kraje, včetně zápisů z jednání orgánů kraje, z té doby byly již skartovány. Pouze 
Usnesení  Rad a Zastupitelstev z roku 2006 – 2007 byla vybrána a převzata Státním oblastním 
archivem v Litoměřicích na základě protokolu o výběru archiválií ve skartačním řízení ze dne 
15. 4. 2016, č. j.: SOALT/1596/2016. Úřední záznam o předání archiválií do péče archivu č. j. 
2016/2504/SOALT; naše JID: 78403/2016/KUUK. 
Na závěr povinný subjekt pro upřesnění uvádí, že požadavek žadatele na poskytnutí informací 
se vyřizuje pouze ve vztahu ke Krajské zdravotní, a.s., IČ: 25488627. V žádosti se žadatel, 
zřejmě nedopatřením, zmínil o základním kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. Povinný 
subjekt vyhodnotil tuto pasáž žádosti tak, že mu nepřísluší, text byl vložen žadatelem 
nedopatřením, jelikož NZ 184/2007 ze dne 1. 8. 2007 se toliko vztahuje pouze ke Krajské 
zdravotní, a.s., IČ: 25488627. 
 
Ze shora uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, a to k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.  
 
 
 
 
 
Mgr. Sylva Smutná 
samostatný referent 
oddělení legislativní 
odbor legislativně-právní 


